АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 76 «Звёздный» города Смоленска
(МБДОУ «Детский сад № 76 «Звёздный»)

ПРИКАЗ

29.02.2024' № 30/1-од

Об организации инновационной деятельности
в МБДОУ «Детский сад №76 «Звёздный»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 237-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом дошкольного учреждения,
утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 19.07.2022
года №2074-адм., Приказом АНО ДПО «НИКО» от 01.02.2024 № 32/24

п р и к а з ы в а ю :
1. Для обеспечения деятельности инновационной площадки по теме: «Развитие

качества реализации ФГОС ДО и ФОП ДО с использованием
образовательной платформы "Вдохновение"» и инновационной площадки по
теме: «Повышение качества речевого развития по ФОП ДО с использованием
парциальной программы дошкольного образования "Речь: плюс "» создать
творческую группу в составе:
Щербакова Н.В. - заведующий
Шаламова С.С.- старший воспитатель
Захаренкова М.В. -  воспитатель
Малофеева К.И. - воспитатель
Каркищенко Н.И. -  воспитатель
Конусевич М.Л. - учитель-логопед
Клетная Е.В. -  музыкальный руководитель
Лобанова Е.В. -  воспитатель
Фокина Ю.И. -  воспитатель
Синенкова О.В. — воспитатель
Мариц Е.М. -  воспитатель
Подрядчикова И.В. -  педагог-психолог

2. Утвердить
2.1 Положение о деятельности инновационной площадки по теме: «Развитие

качества реализации ФГОС ДО и ФОП ДО с использованием
образовательной платформы "Вдохновение"»

2.2Положение о деятельности инновационной площадки по теме:
«Повышение качества речевого развития по ФОП ДО с использованием

парциальной программы дошкольного образования "Речь: плюс "»
2.3 Тематический календарный план инновационной деятельности на 2023-

2024 учебный год.
3. Назначить ответственным за исполнение деятельности инновационных

площадок в соответствии с тематическим планом Шаламову С.С., старшего
воспитателя ДОУ.

4. Назначить ответственным за своевременное размещение материалов на
официальном сайте ДОУ Подрядчикову И.В., педагога-психолога ДОУ.

5. Назначить ответственным за освещение деятельности инновационных
площадок в социальных сетях Фокину Ю.И., воспитателя ДОУ.

6. Возложить ответственность на всех педагогических работников ДОУ за
участие в мероприятиях инновационной площадки по теме: «Развитие
качества реализации ФГОС ДО и ФОП ДО с использованием
образовательной платформы "Вдохновение"» и инновационной площадки по
теме: «Повышение качества речевого развития по ФОП ДО с
использованием парциальной программы дошкольного образования "Речь:
плюс "»

7. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.
/7% дн

Заведующий:
С приказом ознакомлены: O iu S 'S l №

•<** \ з - O i i  • о о и :

mJ
H.B. Щербакова

ж  : ш *.